日本語教育学会春季大会

発表者各位

2017春季大会開会式企画担当（副会長） 神吉宇一

発表者自撮り「発表紹介ビデオ」ご提供依頼

いつも日本語教育学会の活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。今回の春季大会は、「新生学会」

の門出の大会として、特に開会式の企画・運営を今までにないものにするべく、取り組んでいます。その一環と

して、発表者出演自撮りビデオによる告知・広報活動を考えています。下記リンクがイメージのビデオです。

https://drive.google.com/open?id=0B4ddIYObEvwbUVFJX1lqdXF4blk

このような形で告知ビデオを作成し、web上に公開することで

 1）開会式の参加者、ひいては大会参加者を増やす

 2）会員が一体となり新しい学会を創り出していく「新生学会」の方向性を PRする

という 2点が実現できればと思っています。つきましては、春季大会ご発表者の中で、趣旨に賛同していただき

ご協力いただける方は、下記の通り、ご自身の発表紹介ビデオを自撮り・ご送付ください。

記

1．ビデオ仕様

 15〜30秒程度で「発表キーワード（2〜3個）」「発表のポイント」を話してください

 発表者の氏名、所属、発表タイトルは話さないでください

 →ビデオを見てプログラムに誘導したいためテロップや字幕等は入れないでください（こちらで入れます）。

2．録画方法

 スマホ等で自撮り（友人・知人・家族撮りも可）

3．締め切り

 2017年 4月 28日（金）

4．提出方法

 企画サポーター（nkg.opening.ceremony@gmail.com）に送付

 送付の際は、Google Driveや Dropbox、OneDriveなどのクラウドストレージサービスを利用し、リンクをお

送りいただけるとありがたいです

 また提出の際に，別添の許諾書も合わせてご提出をお願いします（手間がかかってすみません）

5．ビデオのアップ等

 ご協力いただいたビデオの本数にもよりますが、5月に入ってからカウントダウンのような形で平日に 1日

1本ずつ学会の YouTubeページに順次アップしていく予定です。2017年 5月末日で削除します

6．その他

 NGワードがある場合は編集で『自主規制音（ピー音あるいはズキューン音）』を挿入いたしますので、

ご了承ください

7．問い合わせ先

企画サポーター（nkg.opening.ceremony@gmail.com） まで

ぜひ春季大会の盛り上げにご協力をよろしくお願いいたします

初めて発表される方、特に歓迎！ もちろんベテランも歓迎！

以上

https://drive.google.com/open?id=0B4ddIYObEvwbUVFJX1lqdXF4blk
mailto:nkg.opening.ceremony@gmail.com
http://www.nkg.or.jp/wp/wp-content/uploads/2017/04/videoboshu_kyokasho.docx
mailto:nkg.opening.ceremony@gmail.com